
 

Pytania i odpowiedzi OZE: 

Pytanie 

Proszę o informację w sprawie studium wykonalności. Chodzi o Budowę wolnostojącej naziemnej 
instalacji fotowoltaicznej. W kryterium formalnym i merytorycznym jest punkt: 
System monitorowania i zarządzania energią oraz monitoring powietrza (w załączeniu skan): proszę o 
informację czy: 
- czy wystarczy jak będzie zainstalowany licznik automatyczny na stronie Beneficjenta, który będzie 
wskazywać zmniejszenie CO2, czy to będzie punktowane? 
- czy to jest wskaźnik  oceny? 
 

Odpowiedź: 

w ramach kryterium punktowane będzie zastosowanie przez wnioskodawcę systemu monitorowania i 
zarządzania energia oraz monitoring powietrza, który obejmować co najmniej informację o zanieczyszczaniu 
pyłem PM i PM 2,5 ilości wytworzonej energii z OZE oraz ilości CO2, która nie został wyemitowana  w związku z 
wytworzeniem energii odnawialnej oraz umieszczenie informacji na stronie internetowej ogólnodostępnej. Jeśli 
zatem strona wnioskodawcy jest stroną ogólnodostępną i będą na niej publikowane dane o których mowa 
powyżej, kryterium będzie uznane za spełnione. 

Pytanie 

Czy załączniki (warunki przyłączenia, warunki zabudowy, pozwolenie na budowę) mogą być wydane z 
datą po złożeniu wniosku o dofinansowanie, tj. przy uzupełnieniu? 

Odpowiedź: 

Ubiegając się o środki  w ramach działania 3.1 Odnawialne źródła energii, konkurs NR RPLB.03.01.00-IZ.00-08-
K03/18 Wnioskodawca powinien złożyć kompletny wniosek o dofinansowanie wraz z wymaganymi załącznikami. 
Na etapie weryfikacji warunków formalnych sprawdzana jest kompletność dokumentacji. W przypadku 
stwierdzenia braków w załącznikach, Wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia. Uzupełnienie 
wymaganych dokumentów wydanych z późniejszą datą, niż data złożenia wniosku nie będzie podstawą do 
odrzucenia wniosku. Niemniej jednak należy mieć na uwadze że termin na uzupełnienie wniosku jest krótki 
zazwyczaj 7 dniowy. 

Pytanie: 

Wnioskodawca planuje realizację projektu w Partnerstwie. Partner nie będzie ponosił wydatków w 
ramach projektu (nie będzie uczestniczył finansowo w projekcie). Proszę o informację czy w związku z 
powyższym wymagane jest żeby dołączył poniższe załączniki: 
- Oświadczenie o współfinansowaniu projektu przez podmioty partycypujące finansowo w kosztach 
wraz z kopią Uchwały budżetowej zatwierdzającej środki na inwestycję będącą przedmiotem 
projektu lub kopia wieloletniego planu inwestycyjnego. 
- Oświadczenie Partnera o niewykluczeniu (zgodnie ze wzorem sporządzonym przez 
IZ RPO-L2020, dostępnym w dokumentacji konkursowej na stronie internetowej 
www.rpo.lubuskie.pl.). 
- Oświadczenie w sprawie kwalifikowalności podatku VAT (zgodnie ze wzorem sporządzonym 
przez IZ RPO-L2020, dostępnym w dokumentacji konkursowej na stronie internetowej 
www.rpo.lubuskie.pl.) - jeśli dotyczy (dotyczy tylko sytuacji, gdy Partner będzie ponosił wydatki 
kwalifikowalne w ramach projektu i gdy jednocześnie VAT jest dla niego kwalifikowalny w całości lub 
częściowo). 

 



 

Odpowiedź: 

 
Oświadczenie o współfinansowaniu projektu przez podmioty partycypujące finansowo w kosztach wraz z 
kopią Uchwały budżetowej zatwierdzającej środki na inwestycję będącą przedmiotem projektu lub kopia 
wieloletniego planu inwestycyjnego. 
 
Odpowiedź: 
 
W przypadku finansowania projektu z innych źródeł niż ze środków RPO lubuskie 2020 i środków własnych, 
należy załączyć oświadczenia wszystkich innych instytucji partycypujących finansowo w kosztach projektu. 
Oświadczenie jest składane jedynie przez podmioty, które będą uczestniczyły w współfinansowaniu projektu. 
 
 
Oświadczenie Partnera o niewykluczeniu (zgodnie ze wzorem sporządzonym przez IZ RPO-L2020, 
dostępnym w dokumentacji konkursowej na stronie internetowej (www.rpo.lubuskie.pl.). 
 
Odpowiedź: 
 
Oświadczenie wymagane jest dla wszystkich Partnerów bez względu na to czy partycypują w kosztach projektu. 
 
  
Oświadczenie w sprawie kwalifikowalności podatku VAT (zgodnie ze wzorem sporządzonym przez IZ 
RPO-L2020, dostępnym w dokumentacji konkursowej na stronie internetowej www.rpo.lubuskie.pl.) - jeśli 
dotyczy (dotyczy tylko sytuacji, gdy Partner będzie ponosił wydatki kwalifikowalne w ramach projektu i 
gdy jednocześnie VAT jest dla niego kwalifikowalny w całości lub częściowo).  
 
Odpowiedź: 
 
Zgodnie z wyjaśnieniem, oświadczenie jest składane przez Partnera, jeśli ten będzie ponosił wydatki w projekcie. 
Jeśli Partner nie będzie ponosił wydatków, oświadczenie nie jest wymagane.  

 
 

Czy w ramach Działania 3.1 Odnawialne źródła energii, numer konkursu RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K03/18, 
istnieje możliwość stworzenia dwóch inwestycji o mocy 1 MWe każda, które będą zlokalizowane na jednej 
działce?  
 

Nie ma przeszkód, aby w  ramach wspomnianego konkursu, złożyć wniosek obejmujący stworzenie dwóch 
inwestycji o mocy 1MWe każda na jednej działce. 

 

Czy dla mikro i małych przedsiębiorstw maksymalny poziom dofinansowania wynosi 55%? 

 

ustalenie poziomu dofinansowania szerzej opisane jest w załączniku nr 3 Katalog wydatków 3.1, strona 6, który 
załączony jest do dokumentacji konkursowej, 

 

 



 

Czy projekt polegający na budowie elektrowni fotowoltaicznej musi wykazywać pozytywny wpływ w 
zakresie zgodności projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami polityki horyzontalnej 

 

Projekt musi wykazywać pozytywny wpływ w zakresie zgodności projektu z zasadą równości szans i 
niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami polityki horyzontalnej - według załącznika 
nr 2 Kryteria formalne i merytoryczne (załączonego do dokumentacji konkursowej), niespełnienie kryterium 
oznacza odrzucenie projektu bez możliwości poprawy 

 

Proszę o informację, czy nabór z Działania 3.1 to nabór w obrębie, którego można starać się o 
dofinansowanie wykonanie odwiertu/ów geotermalnego/ych przez JST lub MSP. 

Odpowiedź: 

W ramach konkursu nr RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K03/18 nie ma możliwości uzyskania dotacji na inwestycje 
dotyczące produkcji energii cieplnej. 
Inwestycja dotycząca wykonania odwiertu/ów geotermalnego/ych nie otrzyma wsparcia. 

 

Moje pytanie dotyczy zgodności projektu z obowiązującym Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. 
Wymagane jest „Zaświadczenia” od gminy (na obszarze której realizowany jest projekt)  - czy projekt jest 
wpisany/wynika z właściwego PGN. Czy to wpisywanie/wynikanie z PGN wystarczy ze będzie 
potwierdzone przez gminę, i projekt nie musi być imiennie wskazany do PGN? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z kryterium, w celu otrzymania 1 punktu Wnioskodawca powinien dostarczyć zaświadczenie właściwej 
gminy, z którego będzie wynikało, że projekt jest wpisany/wynika z właściwego PGN. 
Sposób uwzględniania w Planach Gospodarki Niskoemisyjnej inwestycji był w poszczególnych gminach różny, 
nie zawsze było to wskazanie inwestycji z nazwy. Dlatego też IŻ RPO nie narzuciła konkretnego formularza,  
z którego miałoby wynikać powyższe.  
Źródłem informacji, czy dany projekt jest wpisany/wynika z właściwego PGN jest rolą gminy, na obszarze, której 
realizowany jest projekt. 
Brak takiego zaświadczenia spowoduje, iż projekt nie otrzyma za ww. kryterium jednego punktu, natomiast nie 
spowoduje odrzucenia projektu z konkursu.  
 
 
Jak będzie weryfikowane spełnienie warunku: zapewnienie wkładu własnego na pokrycie wydatków nie 
objętych dofinansowaniem? 
 

Odpowiedź: 

W sekcji „DEKLARACJA BENEFICJENTA” w pozycji 7. Wnioskodawca oświadcza, że posiada środki finansowe 
zabezpieczające wkład własny na realizację projektu. 
Ponadto, w uzasadnionych przypadkach, przed podjęciem decyzji o dofinansowaniu, IZ RPO-L2020 może 
zażądać od Wnioskodawcy przedłożenia dokumentów potwierdzających posiadanie środków na pokrycie wkładu 
własnego, w celu sprawdzenia płynności finansowej i zdolności Wnioskodawcy do zrealizowania projektu. IZ 
RPO-L2020 może również na tym etapie zweryfikować, czy Wnioskodawca figuruje w Rejestrze Podmiotów 
Wyklucz onych prowadzonym przez Ministerstwo Finansów. 



 

Jednym z dokumentów wskazanych do złożenia wniosku jest "Wykaz uzyskanych warunków 
przyłączeniowych/podpisanych umów na przyłączenie z operatorem systemu elektroenergetycznego”. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami (Prawo energetyczne) dla wytwórców energii, których źródła 
wytwórcze będą przyłączane do sieci o napięciu powyżej 1 kV warunki zostaną wydane w terminie do 150 
dni od daty wpływu zaliczki na konto zakładu energetycznego. Ogłoszony konkurs w dniu 25 października 
2018 r. informuje, że nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się w dniu 26 listopada 2018 r. i 
zakończy się w dniu 30 stycznia 2019 r.  Już w samym założeniu przystąpienie do tego konkursu jest 
niewykonalne. Uzyskanie warunków przyłączenia nie jest możliwe w terminie, który został ustalony. W 
związku z powyższym  proszę o wyjaśnienie czy warunki przyłączeniowe są koniecznym dokumentem do 
złożenia wniosku, bo jeśli tak to oznacza, że konkurs nie ma charakteru ogólnodostępnego i jest 
organizowany dla przedsiębiorców , którzy takie warunki już uzyskali co oznacza, że wystąpili o nie co 
najmniej 150 dni wcześniej. Konkurs jest więc organizowany dla określonej grupy przedsiębiorców.  
 
Odpowiedź: 

informacja o planowanym terminie rozpoczęcia naboru w ramach Działania 3.1 Odnawialne źródła energii , typ I 
Budowa nowoczesnych lokalnych źródeł OZE, w tym małych źródeł wytwarzania energii z OZE, wpisujących się 
w rozwój generacji rozproszonej, w tym podłączenie instalacji do sieci dystrybucyjnej pojawiła się na stronie 
internetowej www.rpo.lubuskie.pl w 2017 roku w dokumencie „Harmonogram naborów wniosków o 
dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 na 2017 rok”. 
Natomiast konkurs nr RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K01/17, w którym pojawił się wymóg posiadania przez 
Wnioskodawców warunków przyłączenia do sieci lub umowy z operatorem został ogłoszony na stronie 
www.rpo.lubuskie.pl w grudniu 2017 r. Kolejny konkurs nr RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K03/18 został ogłoszony 25 
października 2018 r. 

 

Czy w ramach konkursu można złożyć jeden projekt, który obejmuje dwie instalacje fotowoltaiczne o 
mocy 50 kW każda? Czy nie ma to znaczenia? 

Odpowiedź: 

Można złożyć jeden projekt, który obejmuje dwie instalacje fotowoltaiczne o mocy 50 kW. 

 

Czy generowana energia z nowej inwestycji może być wykorzystywana w prowadzonej działalności 
rolniczej (czyli na własne potrzeby). 

Odpowiedź: 

Wyprodukowana energia może zostać wykorzystana na potrzeby własne. Z punktu widzenia realizacji, rozliczania 
oraz późniejszej kontroli projektu nie ma znaczenia co to będą za potrzeby własne. Ideą Działania 3.1 jest m.in. 
zwiększenie ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ogólnych systemie. Cel ten zostanie osiągnięty 
zarówno przez przekazanie energii wyprodukowanej z OZE bezpośrednio do sieci, ale również poprzez 
wykorzystanie jej na potrzeby własne. Należy pamiętać, aby dalsze wykorzystanie energii było prowadzone 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

Wdrażając  „zintegrowane ściany” ML System, także np. okna fotowoltaiczne, wiaty i 
budynki  gospodarcze z panelami na dachu i ścianach , można pokryć z dofinansowania sporo wydatków 
stricte budowlanych?” 



 

Odpowiedź: 

Za koszty kwalifikowalne będą uznane tylko instalacje fotowoltaiczne, pozostałe elementy projektu będą kosztem 
niekwalifikowanym. 

 

Czy dofinansowanie obejmuje też (pośrednio/bezpośrednio) infrastrukturę użytkową „smart home” 
(sterowanie rolet, wentylacja sterowana/programowana , pasywna, grzanie wody, 
nadmuchy/grzanie/chłodzenie.,  filtracja wody i powietrza ),  zintegrowaną z panelami, akumulatorami i 
sterownikiem?” 

Odpowiedź: 

Nie, za koszty kwalifikowalne będą uznane tylko instalacje fotowoltaiczne do produkcji energii elektrycznej. 
Elementy służące ograniczeniu zużycia energii nie będą uznane za kwalifikowane. 

 

Jakie są odpowiednio opcje np. umów dla sprzedaży prądu do operatora sieciowego, jakie są warunki i 
wymagania?” 

Odpowiedź: 

Kwestie te reguluje ustawa Prawo energetyczne. Tematyka z zakresu umów dla sprzedaży prądu do operatora 
sieciowego oraz warunków i wymagań nie należy do zakresu działalności Departamentu Programów 
Regionalnych. W tej sprawie proszę się kontaktować z właściwym operatorem. 

 

Czy możliwe jest zwiększenie mocy – w formie np. farmy fotowoltaicznej na wolnym placu – do 2 MWe? 
Albo powyżej 2 MWe?” 

Odpowiedź: 

Do 2 MWe - tak, powyżej 2MWe – nie 

 

Zgodnie z Regulaminem konkursu, punkt 11, jednym z załączników jest Oświadczenie potwierdzające 
osiągnięty stosunek nakładów finansowych przeznaczonych na realizację usprawnień (koszty 
kwalifikowalne), do realizacji wskaźnika programowego „Dodatkowa zdolność wytwarzania energii ze 
źródeł odnawialnych (CI 30)”. Gdzie znajdę wzór takiego oświadczenia?   

Odpowiedź: 

Instytucja Organizująca Konkurs nie narzuca wzoru przedmiotowego oświadczenia.  
W oświadczeniu powinno się znaleźć następujące wyliczenie: wartość kosztów kwalifikowalnych/wartość 
wskaźnika „Dodatkowa zdolność wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych”. 
 
 
 
Czy siedziba Wnioskodawcy, który planuje inwestycje w województwie lubuskim może znajdować się w 
innym województwie. Czy wymagane jest aby siedziba lub oddział firmy znajdował się w województwie 
lubuskim. 



 

 
Odpowiedź: 
 
Wnioskodawca nie musi mieć siedziby na terenie województwa lubuskiego, natomiast projekt musi być 
realizowany na obszarze województwa lubuskiego. 
 

 

Czy w przypadku projektu partnerskiego tytułowe  oświadczenie składa tylko Lider/Wnioskodawca czy 
wszyscy partnerzy 

Odpowiedź: 

 Przedmiotowe oświadczenie wypełnia wyłącznie lider. 

 

w przypadku nie występowania w projekcie pomocy de minimis Wnioskodawca ma obowiązek 
wypełnienia dotyczące pomocy de minimis . 

Odpowiedź: 

W tym przypadku nie trzeba wypełniać załączników dot. pomocy de minimis. Należy jednak pamiętać, że w 
przypadku wyboru jedynie pomocy publicznej, koszy wymienione w Katalogu kosztów jako możliwe do 
poniesienia w ramach pomocy de minimis będą kosztami niekwalifikowanymi w ramach projektu, np. studium 
wykonalności. 

 

Jaką kwotę należy podać w punkcie 2.a. oświadczenia o kwalifikowalności podatku VAT 

Odpowiedź: 

W punkcie 2.a. oświadczenia o kwalifikowalności podatku VAT należy podać kwotę lub % podatku jaki 
Wnioskodawca może odzyskać na dzień podpisania oświadczenia, np. może to być 100 % lub konkretna kwota w 
PLN. 

 

Proszę o wyjaśnienie/informacje dotyczące sposobu wypełnienia załącznika dot.  stosowanie standardów 
dostępności. 

Projekt dotyczy instalacji na dachu istniejącego obiektu instalacji fotowoltaicznej i będzie 
ewidencjonowany rachunkowo jako osobny środek trwały a nie jako podniesienie wartości 
nieruchomości.  
Kłopot mamy z rozstrzygnięciem czy tego rodzaju projekt spełnia definicje „modernizacji nieruchomości” 
i czy możemy w tym przypadku korzystać z wyjaśnienia w przypisie nr 8 tj. „Niedostosowanie obiektów i 
zasobów do przedmiotowych Standardów jest możliwe tylko w przypadku braku warunków technicznych 
oraz gdy zakres prowadzonej modernizacji nie obejmuje elementów związanych/wpływających na 
dostępność dla osób z niepełnosprawnościami.” 
 W mojej ocenie w przypadku „instalacji dachowej OZE” brak jest warunków technicznych dla 
zapewnienia dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. W związku z tym czy będzie akceptowalne 
kiedy punkt  6 przedmiotowego załącznika wykreślimy a w pkt. 5 załącznika podamy informacje jak niżej 
„(…)  warunki techniczne i zakres prowadzonej modernizacji nie pozwalają na zastosowanie Standardów 



 

dostępności dla polityki spójności 2014-2020 wskazanymi w załączniku nr 2 do ww. Wytycznych, gdyż 
inwestycja dotyczy instalacji paneli fotowoltaicznych na dachu istniejącego obiektu, jednakże realizacja 
projektu zapewnia dostępność dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, w następujący sposób: 
zarządzanie zdalne infrastrukturą, wizytowanie obiektu, korzystanie z energii elektrycznej 
wyprodukowanej przy wykorzystaniu infrastruktury, serwisowanie instalacji (zależnie od stopnie i rodzaju 
niepełnosprawności)” 
 Proszę o  odpowiedź lub dodatkowe wyjaśnienia jak należy w tej sytuacji postąpić.  

Odpowiedź: 

Zaproponowany sposób wypełnienia oświadczenia jest poprawny. 

 
 
W związku z anulowaniem naboru konkursu nr RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K01/18 oraz ogłoszeniem nowego 
naboru nr RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K03/18 dla Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 - 
działanie 3.1 Odnawialne źródła energii, typ I proszę o interpretację w zakresie możliwości ponownego 
przedłożenia załączników do wniosku o dofinansowanie zgodnie z Regulaminem konkursu: od 3 do 23 
przygotowanych w ramach poprzedniego - anulowanego przez Państwa naboru. 
Jednocześnie informuję, iż treść oraz formularze załączników pozostają bez zmian, aktualizacji 
podlegałaby wyłącznie data sporządzenia załączników bądź data potwierdzenia ich za zgodność z 
oryginałem. 
Sporządzanie nowych załączników do wniosku wiąże się dla Wnioskodawcy z koniecznością ponownego 
ich przygotowania, drukowania, podpisywania, pieczętowania, skanowania oraz załączania do systemu 
LSI2020, co powoduje duży nakład pracy bez żadnego wpływu na treść i jakość dokumentacji. 
 W związku z powyższym proszę o wyrażenie stanowiska w zakresie przedłożenia w obecnym naborze 
załączników z datą z poprzedniego naboru bez konieczności ich późniejszej poprawy formalnej. 

Odpowiedź: 

Można złożyć załączniki, które zostały dostarczone w anulowanym konkursie RPLB.03.01.00-IZ.00-08-K01/18. 
Proszę ewentualnie pamiętać, aby w bieżącej dokumentacji konkursowej został zaktualizowany nr konkursu (jeśli 
dotyczy). 

 
 
Proszę o wyjaśnienie jak oceniany będzie wpływ Projektu na powstanie nowych miejsc pracy.  
 Z opisu kryterium punktowanego nie wynika wprost czy dla uzyskania jednego punktu potrzebne jest 
zatrudnienie jednego czy wielu pracowników na pełen czy może jedynie na część etatu? Być może nie ma 
potrzeby deklarowania zatrudnienia pracownika a wystarczy jedynie wykazanie, że nowe miejsca pracy 
powstaną na rynku pracy w związku z realizacją projektu? 
 
Odpowiedź: 

Ocena kryterium będzie dokonywana na ocenie merytorycznej przez ekspertów. Należy zadeklarować 
zatrudnienie pracowników, nie wystarczy wskazać nowe miejsca pracy, które powstaną na rynku pracy w związku 
z realizacją projektu. Nie ma konieczności zatrudniania kilku pracowników, można zatrudnić jedną osobę na 
pełen etat, albo na część etatu. 

 

 

 



 

Rozumiem że Intensywność pomocy jest niezależna od tego czy pomoc jest o charakterze deminimis czy 
też jest to Pomoc publiczna . 

Odpowiedź: 

Nie, intensywność pomocy zależy od tego czy pomoc jest o charakterze de minimis czy też jest to pomoc 
publiczna. Pomoc de minimis może wynieść do 85%, natomiast pomoc publiczna mniej (w zależności od 
wielkości przedsiębiorstwa). 

 

Jeżeli wybierzemy tylko Pomoc publiczną to rozumiem że możemy nie wypełniać załączników dot. de 
minimis. 

Tak, w takim przypadku nie trzeba wypełniać załączników dot. pomocy de minimis. Należy pamiętać, że w 
przypadku wyboru jedynie pomocy publicznej, koszty wymienione w Katalogu kosztów jako możliwe do 
poniesienia w ramach pomocy de minimis, w powyższym przypadku będą kosztami niekwalifikowanymi w ramach 
projektu, np. studium wykonalności.  

 

Proszę o potwierdzenie, że planowane w projekcie nierzeczowe wydatki na usługi tj. przygotowanie 
projektów wykonawczych oraz nadzór budowlany może być finansowany z pomocy publicznej.  

Odpowiedź: 

Powyższe zależy od tego, kiedy wydatek został poniesiony oraz czego dotyczy: 
·         wydatek dotyczący projektów wykonawczych poniesiony przed rozpoczęciem realizacji projektu jest 
kwalifikowalny w ramach pomocy de minimis,  
·         wydatek dotyczący projektów wykonawczych poniesiony po rozpoczęciu realizacji projektu jest 
kwalifikowany w ramach pomocy publicznej, 
·         wydatek dotyczący nadzorów, bez względu na termin poniesienia (przed/po rozpoczęciu realizacji projektu) 
jest kwalifikowalny w ramach pomocy publicznej. 
 
 

Proszę o wyjaśnienie czy przedsiębiorcy typu MSP – muszą składać (załączone) oświadczenie zgodnie z 
wzorem załączonym do wniosku o prawie do dysponowanie nieruchomością przez 5 lat czy może 
wystarczy 3 lata – czyli okres odpowiedni do trwałości projektu dla MSP. 

Odpowiedź: 

Przedsiębiorcy typu MSP powinni dostarczyć załącznik "Oświadczenie wnioskodawcy o prawie do dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane. W załączniku nie ma możliwości wyboru na 5 czy 3 lata. Jest sztywno 
określone "nie mniej niż 5 lat". 

 
 
W związku z przygotowywaniem wniosku o dofinansowanie dla podmiotu prowadzącego 
działalność  rolniczą (zarejestrowany w CEiDG) proszę o informacje czy generowana energia z nowej 
inwestycji może być wykorzystywana w prowadzonej działalności rolniczej (na własne potrzeby i/lub na 
sprzedaż dla rolnika). Nadmieniam, że  Wnioskodawca nie będzie korzystać z pomocy de minimis. 
W regulaminie konkursu nie ma tego rodzaju wykluczeni, ale w formularzach dotyczących pomocy de 
minimis oraz innych załącznikach do wniosku jest konieczność podawania tego rodzaju informacji, która 
nasuwa podejrzenia że rolnictwo jest jakoś sankcjonowane/eliminowane np. w pkt. D załącznika 



 

„Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub 
rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie”. 
 Ze względów ostrożnościowych proszę o potwierdzenie, że nie ma przeszkód (w tym aspekcie) aby 
aplikować jako rolnik zarejestrowany w CEiDG. 

Odpowiedź 

Nie ma przeszkód aby rolnik zarejestrowany w CEiDG mógł starać się o dofinansowanie w ramach Działania 3.1 
RPO Lubuskie 2020. Natomiast musi prowadzić osobną księgowość dla działalności gospodarczej rolniczej i 
osobną dla działalności związanej z produkcją energii elektrycznej. 

 

 


